
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI POMPE A SIRINGA E RELATIVI DISPOSITIVI PER LA 
NUTRIZIONE ENTERALE NEONATALE: RINNOVO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 987/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Delibera n. 246 del 18/02/2022 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura espletata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura triennale di “Pompe a 
siringa e relativi dispositivi per la nutrizione enterale neonatale”, a favore della ditta Vygon Italia srl, per 
un periodo di 24 mesi;

l’art. 3 del Disciplinare della gara sopracitata prevede che “la stazione appaltante si riserva la facoltà di 
rinnovare il contratto per ulteriori 24 mesi, verificatane la convenienza economica”;

in data 12/04/2024 il Direttore dell’Esecuzione del Contratto ha trasmesso parere favorevole al rinnovo 
della fornitura pertanto, in data 02/05/2024, è stata pubblicata, sulla piattaforma Sintel, con ID 
183135014, alla ditta aggiudicataria Fisher & Paykel Healthcare SAS, la richiesta di disponibilità al 
rinnovo fino al 08/05/2026, fatta salva la risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara 
Regionale;

la ditta, entro i termini previsti, ha presentato la documentazione richiesta, per un importo complessivo 
biennale, come dettagliato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
pari ad € 76.959,06 (iva esclusa);

preso atto che la medesima ditta ha proposto delle condizioni economiche migliorative rispetto alle 
precedenti, si propone, pertanto, di rinnovare la fornitura in argomento alla ditta Vygon Italia S.r.l. fino 
all’08/05/2026, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara regionale, per 
l’importo complessivo presunto di € 76.959,06 (iva esclusa);

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 308,00 quale importo massimo 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così 
come attestate dal RUP.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
3 del Disciplinare di Gara, la fornitura di “Pompe a siringa e relativi dispositivi per la nutrizione 
enterale neonatale”, alla Ditta Vygon Italia S.r.l., per il periodo fino al 08/05/2026, fatta salva la 
facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara regionale, di Area Vasta o aziendale, per l’importo 
complessivo presunto di € 92.809,268 (iva 5 e 22% inclusa);



2. di confermare la nomina della Dott.ssa Anna Radin, Direttore dell’U.O.C. Farmacia quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 92.809,268 (Iva 5 e 22% inclusa) sarà 
ricompreso, tra i costi, sui conti come di seguito indicato:

conto 2024 2025 2026
5402000126 28.711,277 € 43.066,915 € 14.355,638 €
5603000010 2.225,146 € 3.337,719 € 1.112,573 €

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento applicativo approvato 
con Deliberazione n. 801 del 10/06/2020, la quota massima distribuibile al personale del comparto, 
per l’intero periodo della durata contrattuale, pari a 2 anni, secondo le attività effettivamente svolte, 
come attestate dal RUP, è pari a € 308,00;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



lotto 

unico
Descrizione

codice 

Farmacia

Fabbisogno 

biennale

Prezzo 

unitario 

offerto

Importo 

biennale      (iva 

esclusa)

Aliquota 

IVA
CND RDM Ref.

RIF A
CANONE  NOLEGGIO 22 POMPE A SIRINGA

(Mod. VKSN-50C6)
73552 22 (*) 288,98 € 6.357,560 € 5% // // 74PNU-RENT1Y

SONDA ENTERALE  PUR 10FR 125CM 1077807 25 2,270 € 56,750 € 22% G02020102 82988 22001362.102

SONDA ENTERALE  PUR 12FR 125CM 1077808 100 3,230 € 323,000 € 22% G02020102 82988 22001362.122

SONDA ENTERALE  PUR 14FR 125CM 1077809 50 3,230 € 161,500 € 22% G02020102 82988 22001362.142

SONDA NUTRISAFE 2 PUR 75CM D.08 1071566 50 2,500 € 125,000 € 22% G02020102 82988 22001363.082

SONDA NUTRISAFE 2 PUR 75CM D.10 1071567 75 2,630 € 197,250 € 22% G02020102 82988 22001363.102

SONDA PU CH 4 L.40 CM PZ 25 1073076 350 2,000 € 700,000 € 22% G02020102 82988 22001363.042

SONDA PU CH 5 L.40 CM 1072947 2300 2,000 € 4.600,000 € 22% G02020102 82988 22001364.052

SONDA PU CH 6 L.40 CM 1072949 1300 2,000 € 2.600,000 € 22% G02020102 82988 22001364.062

SONDA PU CH 8 L.40 CM 1072951 600 2,000 € 1.200,000 € 22% G02020102 82988 22001364.082

RIF D PROLUNGA NE PED 150CM NUTRISAFE 2 1072942 33100 0,880 € 29.128,000 € 22% V028001 83286 22000368.152

RIF E RUBINETTO A TRE VIE PER NE NEONAT. 1072964 300 1,350 € 405,000 € 22% V028001 239659 220000580201

SIRINGA 1 ML PER ENT NEONAT 1072934 16800 0,140 € 2.352,000 € 22% A020108 2324101 22001015.014

SIRINGA 10 ML NUT ENT NEONAT 1072944 23500 0,140 € 3.290,000 € 22% A020108 2324050 22001015.104

SIRINGA 2,5 ML NUT ENT NEONAT 1072935 12600 0,140 € 1.764,000 € 22% A020108 2324109 22001015.024

SIRINGA 20 ML NUT ENT NEONAT 1072945 16000 0,360 € 5.760,000 € 22% A020108 2324052 22001015.214

SIRINGA 5 ML NUT ENT NEONAT 1072936 16500 0,140 € 2.310,000 € 22% A020108 2323975 22001015.054

SIRINGA 60 ML  NUT ENT NEONAT 1072946 27000 0,390 € 10.530,000 € 22% A020108 2324060 22001015.604

RIF G TAPPO PER SIRINGA PER NE NEONATALE 1072959 23500 0,095 € 2.232,500 € 22% V028001 239994 220000082801

- RACCORDO SONDINO NASOG/POMPA 1071636 1350 0,470 € 634,500 € 22% V028001 239990 220000036802

RIF. C CANNULA PRELIEVO LATTE L.5 CM 1072957 7200 0,310 € 2.232,000 € 22% V028001 83147 22000817.052

(*) il prezzo indicato si riferisce al canone di noleggio biennale della pompa

RIF B

RIF F


		2024-06-14T16:01:18+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




